



**Sønderjyllands Revision**

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# **Aabenraa Industripark A/S**

**Skibbroen 20, 6200 Aabenraa**

**CVR-nr. 38 74 95 60**

## **Årsrapport**

## **2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juli 2023.

---

**Peter Riggelsen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aabenraa Industripark A/S Skibbroen 20 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 38 74 95 60
	Stiftet: 28. juni 2017
	Hjemsted: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Peter Riggelsen Klaus Peter Riggelsen Bo Øland
<b>Direktion</b>	Klaus Peter Riggelsen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Modervirksomhed</b>	Rimeco Aktieselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af nedbrydning, udlejning og administration af erhvervsarealer og erhvervsbygninger på Enstedværket i Aabenraa.

Selskabet blev stiftet i 2017 i forbindelse med at Dong Energy ønskede at afhænde Enstedværkets blok 3 med tilhørende grund, og Aabenraa Kommune ønskede at erhverve grunden i ryddet stand. Den 30. juni 2017 blev der derfor indgået samtidige aftaler om at selskabet erhvervede grunden, og at selskabet – til en forud fastsat pris - skulle sælge grunden når den var rømmet.

Realiteten var således, at der var tale om en nedbrydningsopgave, hvor bygninger og skorsten mv skulle neddeles i forskellige fragmenter, som herefter skulle genanvendes – alt sammen aktiviteter, som lå indenfor kernekompetencerne i den koncern selskabet indgår i.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør EUR 13.719 mod EUR 50.491 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør EUR -2.123.500 mod EUR -22.815 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Det dårlige resultat kan henføres til, at den i regnskabsåret afsluttede nedbrydningsopgave var særdeles mere omkostningstung end forventet. Dels blev nedbrydningsprocessen væsentligt forsinket på grund af COVID-19-restriktioner, og dels blev nedbrydningen af den næsten 200 meter høje skorsten mere end 2 mio. EUR dyrere end forventet. Det var planen at skorstenen skulle nedbrydes ved sprængning, og politiet havde 3 gange tidligere givet selskabet sprængningstilladelse, bl.a. til en 85 meter høj bygning, men da alt var klar til sprængning blokerede andre myndigheder for sprængningstilladelsen til skorstenen, som så i stedet måtte nedbrydes mekanisk fra toppen og ned, hvilket var både langsommere og dyrere.

Det store tab har medført, at selskabet har tabt sin egenkapital. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at aktiekapitalen kan reetableres via tilførsel af likviditet samt via fremtidig indtjening.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> EUR	<u>2021</u> EUR
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.719</b>	<b>50.491</b>
Andre driftsomkostninger	-2.108.414	0
Andre finansielle indtægter	11	67
1 Øvrige finansielle omkostninger	-41.111	-73.373
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.135.795</b>	<b>-22.815</b>
Skat af årets resultat	12.295	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.123.500</b>	<b>-22.815</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.123.500	-22.815
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.123.500</b>	<b>-22.815</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	0	5.134.442
Materielle anlægsaktiver i alt	0	5.134.442
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>5.134.442</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.780	8.301
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	12.295	0
Andre tilgodehavender	134.228	43.725
Periodeafgrænsningsposter	4.346	0
Tilgodehavender i alt	160.649	52.026
Likvide beholdninger	4.300	23.001
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>164.949</b>	<b>75.027</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>164.949</b>	<b>5.209.469</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	67.206	67.206
Overført resultat	-1.793.585	329.916
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.726.379</b>	<b>397.122</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52	5.140
Gæld til tilknyttede virksomheder	988.798	331.419
Anden gæld	902.478	4.475.788
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.891.328	4.812.347
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.891.328</b>	<b>4.812.347</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>164.949</b>	<b>5.209.469</b>

**2 Eventualposter**

**Noter**

---

	2022 EUR	2021 EUR
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.660	6.379
Andre finansielle omkostninger	35.451	66.994
	<b>41.111</b>	<b>73.373</b>

**2. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.P. Riggelsen Holding ApS, CVR-nr. 32 28 92 23, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Der henvises til årsrapporten for administrationselskabet, K.P. Riggelsen Holding ApS, CVR-nr. 33 28 92 23, for oplysning om den samlede skyldige skat i sambeskatningen.



## Klaus Peter Riggelsen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Klaus Peter Riggelsen  
Direktør  
ID: 9208-2002-2-436417497632  
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 10:03:44  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Klaus Peter Riggelsen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Klaus Peter Riggelsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 9208-2002-2-436417497632  
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 10:03:44  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Peter Riggelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Riggelsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 1cfcab8d-8e9b-4027-b15b-8f56b9de80f7  
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 10:09:56  
Underskrevet med MitID



## Bo Øland

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Bo Øland  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0cd704fd-2105-4248-9c98-2d9eecd1b226  
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 08:55:19  
Underskrevet med MitID



## Maj Kirkegaard Rotne

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Maj Kirkegaard Rotne  
Revisor  
ID: 52234679  
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 11:02:32  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Kasper Otten

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kasper Spile Otten  
Revisor  
ID: 7a9e28d2-a892-472d-aabc-88361831e013  
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 10:56:51  
Underskrevet med MitID



## Peter Riggelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Riggelsen  
Dirigent  
ID: 1cfcab8d-8e9b-4027-b15b-8f56b9de80f7  
Tidspunkt for underskrift: 25-07-2023 kl.: 16:34:15  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).